

OBRA: REHABILITACION DE ESTADIO DE BEISBOL EN LA LOCALIDAD DE LAS CUCHILLAS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

FECHA DE ELABORACION: 14/Jun/2022

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	REHABILITACION DE ESTADIO DE BEISBOL LAS CUCHILLAS		1.00	\$ 885,061.07	
	DOUG.OUT		2.00	\$ 49,763.68	
	ALBAÑILERIA		1.00	\$ 25,755.59	
APL-01BER	APLANADO CON MORTERO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:4, ACABADO PULIDO CON ESPESOR PROMEDIO DE 2 CMS., INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	70.40	\$ 234.66	\$ 16,520.06
MUR-03BER	MURO DE TABIQUE DE CEMENTO-ARENA SOLIDO ASENTADO CON MORTERO CEMENTO:ARENA PROP: 1:5. INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	2.74	\$ 522.58	\$ 1,431.87
CAD 2BER	CADENA DE CERRAMIENTO SECCION 15X20 CMS., CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON ARMEX 15X20-4, ACABADO COMÚN, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	ML	4.56	\$ 380.65	\$ 1,735.76
71BER	FIRME DE CONCRETO ARMADO CON MALLALAC 6-6/10-10 DE 10 CMS. DE ESPESOR F'C= 150 KG/CM2 INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	14.82	\$ 409.44	\$ 6,067.90
	Total de ALBAÑILERIA		1.00	\$ 25,755.59	\$ 25,755.59
	** VEINTICINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 59/100 M.N. **				
	ACABADOS		1.00	\$ 5,358.85	
PINT-01BER	PINTURA VINILICA EN CALIDAD COMEX O SIMILAR LAVABLE, PARA MUROS, COLUMNAS, TRABES, LOSAS, ZOCLO, INTERIOR Y EXTERIOR, INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO Y MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	70.40	\$ 76.12	\$ 5,358.85
	Total de ACABADOS		1.00	\$ 5,358.85	\$ 5,358.85
	** CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 85/100 M.N. **				
	HERRERIA		1.00	\$ 18,649.24	
MARCO2BER	CONSTRUCCIÓN DE MARCO CON TELA CICLÓNICA, TUBO GALV. DE 1 7/8" Y SOLERA GALV. DE 1/2", INCLUYE: MATERIALES, ACCESORIOS, APLICACIÓN DE FONDO ANTICORROSIVO Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	5.93	\$ 2,364.24	\$ 14,019.94
78BER	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA PEATONAL SECCIÓN 1.00X2.00 MTS. FABRICADO CON TUBO GALV. DE 1 7/8" CAL. 18, SUJETADA CON ABRAZADERAS Y SOLERA GALV. DE 1/2" X 3/15" X 6.00 MTS., TELA CICLÓNICA DE 2.00 MTS. CAL. 10.5, INCLUYE: ACCESORIOS Y HERRAJES	PZA	1.00	\$ 4,629.30	\$ 4,629.30
	Total de HERRERIA		1.00	\$ 18,649.24	\$ 18,649.24
	** DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 24/100 M.N. **				
	Total de DOUG.OUT		2.00	\$ 49,763.68	\$ 99,527.36

C. JOSE ANTONIO BERMUDEZ CHAN

OBRA: REHABILITACION DE ESTADIO DE BEISBOL EN LA LOCALIDAD DE LAS CUCHILLAS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

FECHA DE ELABORACION: 14/Jun/2022

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
** NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS 36/100 M.N. **					
	CERCA LATERAL		1.00	\$ 144,859.88	
	PRELIMINARES		1.00	\$ 3,240.86	
LIM-01BER	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO. INCLUYE: CORTE DE HAST 5 CMS DE ESPESOR, COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL CON INSTRUMENTO MANUAL O MECANICO Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	136.40	\$ 23.76	\$ 3,240.86
	Total de PRELIMINARES		1.00	\$ 3,240.86	\$ 3,240.86
** TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS 86/100 M.N. **					
	ALBAÑILERIA		1.00	\$ 59,904.88	
PLANT-01BER	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	36.92	\$ 215.54	\$ 7,957.74
21BLLABER	DALA DE DESPLANTE SECCION 15X20 CMS., CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON ARMEX 15X20-4, ACABADO COMÚN, HECHURA DE CIBRA METALICA INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	ML	132.40	\$ 392.35	\$ 51,947.14
	Total de ALBAÑILERIA		1.00	\$ 59,904.88	\$ 59,904.88
** CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUATRO PESOS 88/100 M.N. **					
	HERRERIA		1.00	\$ 81,714.14	
075BER	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CERCA PERIMETRAL DE 1.00 MTS. DE ALTURA CON MALLA CICLÓNICA CAL. 10.5, SUJETADA CON ABRAZADERAS Y ALAMBRE GALVANIZADO, ANCLAJE DE TUBOS A DADO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 SECCIÓN 0.25X0.25X0.50 MTS., INCLUYE: POSTE GALV. CAL. 18 DE 48 MM. (1 7/8") EN INTERMEDIOS Y 1.00 MTS. DE ALTURA, RETENIDA HORIZONTAL CON TUBO GALV. A CADA 20 MTS. CON TUBO GALV. DE 1 5/8" EN HORIZONTALES, ACCESORIOS Y TORNILLERIA, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	ML	132.40	\$ 553.30	\$ 73,256.92
76BER	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PORTÓN VEHICULAR SECCIÓN 4.00X2.00 MTS., FABRICADO CON TUBO GALV. DE 1 7/8" CAL. 18, SUJETADA CON ABRAZADERAS Y SOLERA GALV. DE 1/2" X 3/15" X 6.00 MTS., TELA CICLÓNICA DE 2.00 MTS. CAL. 10.5, INCLUYE: ACCESORIOS Y HERRAJES.	PZA	1.00	\$ 8,457.22	\$ 8,457.22
	Total de HERRERIA		1.00	\$ 81,714.14	\$ 81,714.14
** OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS 14/100 M.N. **					
	Total de CERCA LATERAL		1.00	\$ 144,859.88	\$ 144,859.88
** CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 88/100 M.N. **					

C. JOSÉ ANTONIO BERMUDEZ CHAN

OBRA: REHABILITACION DE ESTADIO DE BEISBOL EN LA LOCALIDAD DE LAS CUCHILLAS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

FECHA DE ELABORACION: 14/Jun/2022

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	BARDA BACK-STOP		1.00	\$ 12,819.90	
	HERRERIA		1.00	\$ 12,819.90	
75BER	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CERCA PERIMETRAL DE 2.00 MTS. DE ALTURA CON MALLA CICLÓNICA CAL. 10.5, SUJETADA CON ABRAZADERAS Y ALAMBRE GANVANIZADO, ANCLAJE DE TUBOS A DADO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 SECCIÓN 0.25X0.25X0.50 MTS., INCLUYE: POSTE GALV. CAL. 18 DE 48 MM. (1 7/8") EN INTERMEDIOS, POSTES ESQUINEROS Y DE REFUERZO CAL. 16 DE 73 MM. (2 7/8") Y 2.00 MTS. DE ALTURA, RETENIDA HORIZONTAL CON TUBO GALV. A CADA 20 MTS. CON TUBO GALV. DE 1 5/8" EN HORIZONTALES, 3 HILADAS DE ALAMBRE DE PÚAS SOBRE ESPADAS GALVS., ACCESORIOS Y TORNILLERIA	ML	15.00	\$ 854.66	\$ 12,819.90
	Total de HERRERIA		1.00	\$ 12,819.90	\$ 12,819.90
	** DOCE MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE PESOS 90/100 M.N. **				
	Total de BARDA BACK-STOP		1.00	\$ 12,819.90	\$ 12,819.90
	** DOCE MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE PESOS 90/100 M.N. **				
	BARDA OUT-FIELD		1.00	\$ 627,853.93	
	PRELIMINARES		1.00	\$ 24,943.08	
LIM-01BER	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO. INCLUYE: CORTE DE HAST 5 CMS DE ESPESOR, COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL CON INSTRUMENTO MANUAL O MECANICO Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	325.38	\$ 23.76	\$ 7,731.03
EXC-01BER	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: LA MANO DE OBRA NECESARIA	M3	51.75	\$ 332.60	\$ 17,212.05
	Total de PRELIMINARES		1.00	\$ 24,943.08	\$ 24,943.08
	** VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 08/100 M.N. **				
	ALBAÑILERIA		1.00	\$ 602,910.85	
PLANT-01BER	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	128.69	\$ 215.54	\$ 27,737.84
ZAPA 80BER	ZAPATA AISLADA DE 0.80 X 0.80 MTS. Y 20 CMS. DE ESPESOR, CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLAS DIÁM. 3/8" A CADA 18 CMS., INCLUYE: ANCLAJE DE CASTILLO HABILITADO Y ARMADO DE ACERO, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	PZA	72.00	\$ 1,519.26	\$ 109,386.72
21BLLABER	DALA DE DESPLANTE SECCION 15X20 CMS., CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON ARMEX 15X20-4, ACABADO COMÚN, HECHURA DE CIBRA METALICA INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA	ML	188.98	\$ 392.35	\$ 74,146.30

C. JOSE ANTONIO BERMUDEZ CHAN

OBRA: REHABILITACION DE ESTADIO DE BEISBOL EN LA LOCALIDAD DE LAS CUCHILLAS, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

FECHA DE ELABORACION: 14/Jun/2022

PRESUPUESTO					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	MANO DE OBRA NECESARIA				
IMP-01BER	IMPERMEABILIZACION DE DALA DE DESPLANTE Y MUROS C/EMULTEX-ASB EN 3 CAPAS INCLUYE; MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	188.98	\$ 117.00	\$ 22,110.66
010301BER	MURO DE TABIQUE DE JAL ARENA 10X14X28 CMS. ASENTADO CON MEZCLA MORTERO-ARENA. INCLUYE; MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	283.47	\$ 473.99	\$ 134,361.95
CAST-01BER	CASTILLO SECCIÓN 15X20 CMS., CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2, ARMADO CON ARMEX 15 X 20 INCLUYE; CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	ML	194.40	\$ 387.39	\$ 75,308.62
01-DAL-12BER	DALA CERRAMIENTO SECCION 15X20 CMS., CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON ARMEX 15X20-4 , ACABADO COMÚN, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	ML	188.98	\$ 423.52	\$ 80,036.81
APL-01BER	APLANADO CON MORTERO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:4, ACABADO PULIDO CON ESPESOR PROMEDIO DE 2 CMS., INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	340.16	\$ 234.66	\$ 79,821.95
	Total de ALBAÑILERIA		1.00	\$ 602,910.85	\$ 602,910.85
	** SEISCIENTOS DOS MIL NOVECIENTOS DIEZ PESOS 85/100 M.N. **				
	Total de BARDA OUT-FIELD		1.00	\$ 627,853.93	\$ 627,853.93
	** SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 93/100 M.N. **				
	Total de REHABILITACION DE ESTADIO DE BEISBOL LAS CUCHILLAS		1.00	\$ 885,061.07	\$ 885,061.07
	** OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SESENTA Y UN PESOS 07/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				\$ 885,061.07
	** OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SESENTA Y UN PESOS 07/100 M.N. **				
				16%IVA	\$ 141,609.77
				Total	\$ 1'026,670.84
	** UN MILLON VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS 84/100 M.N. **				

C. JOSE ANTONIO BERMUDEZ CHAN